Szpital Wojewodzki

im. Sw. Fukasza w Tarnowie SPZOZ
ul. Lwowska 178a

33-100 Tarnéw

SWLOG:271.MJ.08. 426? 12025 Tarnéw dn., 24/02/2025r.

Dotyczy: Sukcesywnej dostawy materialéw i akcesoriow niezbednych do zabiegéw usunigcia
zaémy, witrektomijnych i przeciwjaskrowych dla Szpitala Wojewodzkiego im. Sw. Lukasza

SPZ0OZ w Tarnowie.

W odpowiedzi na pytania z dnia 14 kwietnia 2025 roku Zamawiajgcy wyjasnia:
Pytania odno$nie do tre$ci projektu umowy depozytu zawartego w SWZ - Zatgcznik 3B

1. Czy Zamawiajgcy zgodzi sie przyjg¢ w catej umowie, ze aktualna stawka VAT bedzie
stosowana zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa, bez koniecznosci zawierania
aneksu do umowy, przy niezmienionej cenie netto?

Uzasadnienie:

Strony nie majg zadnego wplywu na wysokos¢ stawki potlatku od fowarow | ustug, ktéra musi byé
stosowana zgodnie z obowigzujgcymi przepisami. Wykonawca fiie moze wystawic faktury z
niechowigzujgca stawka. Odpowiednia zmiana ceny brutto powinna wiec nastepowac automatycznie —
tj. z dniem wej$cia w zycie zmiany przepisdw prawa w tym zakresie.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

2. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wskazanie w tresci §2 ust. 11 projektu umowy, ze
Zamawiajacy zrealizuje umowe w min. 80% jej wartosci i w tym zakresie Wykonawcy stuzy
roszczenie o realizacje umowy?

Uzasadnienie:

Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie nizszym niz 80% uniemozliwia mu
racjonalne skalkulowanie oferty i nalezytg ocene ryzyka, co bytoby niekorzystne dla kazdej ze stron. W
ww. zakresie Wykonawcy powinno stuzyé roszczenie o realizacje umowy, bowiem w innym przypadku
ochrona intereséw Wykonawcy bytaby w zasadzie jedynie iluzoryczna.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian. -

. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wskazanie w §4 projektu umowy, ze:

1) kary umowne nalezne za kazdy dziefi bedg naliczane nie dituzej niz do limitu, tj. do 20-
krotnosci stawki dziennej;

2) kary umowne zwigzane z niewykonaniem obowigzkéw dot. reklamacji naliczane bedg od
warto$ci niewymienionego lub niedostarczonego (brakujacego) towaru — a nie od
wartosci catego zaméwienia;

3) kara umowna za odstapienie od umowy naliczana bgdzie nie od calej jej wartosci, lecz od
wartosci niezrealizowanej — tj. od cze$ci umowy, ktérej nie wykonano na dzieri
odstapienia? -

Uzasadnienie:

Aktualne brzmienie klauzul regulujgcych wysokos$¢ kar umownych moze z duzg dozg
prawdopodobieristwa doprowadzi¢ do ich razacego wygérowania, wobec czego Wykonawca prosi o
wprowadzenie ww. zmian — pozwoli to na zracjonalizowanie poziomu kar i zmniejszy ryzyko ich
miarkowania.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajacy okreslit maksymaing wysokos¢ kar
umownych w §4 ust.8



4. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wskazanie w §4 projektu umowy, ze prawo odstapienia od
umowy bedzie przystugiwato tylko w przypadku powtarzajgcych sig min. trzykrotnie
naruszen, dotyczyé bedzie tylko naruszen zawinionych przez Wykonawce i zaktualizuje
sie dopiero po bezskutecznym uptywie wyznaczonego dodatkowo terminu na
zaniechanie naruszen ?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za okolicznoéci, na ktére nie ma wptywu i ktdre nie
sg wynikiem jego winy. Ponadto, umowa zawarta na czas okreslony powinna co do zasady wigzac
przez caty okres na jaki zostala zawarta. Odstgpienie od umowy musi stanowi¢ swoistg ostatecznosc,
dlatego konieczne jest zwigkszenie zakresu dopuszczalnych naruszer. Naruszenia uprawniajgce
strone do odstapienia od umowy powinny mie¢ charakter razacy i notoryczny.

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

5. Czy Zamawiajgcy zgodzi si¢ na wskazanie w §7 projektu umowy, ze poziom zmiany cen
materiatow lub kosztéw uprawniajgcy strony do wnioskowania o waloryzacje
wynagrodzenia Wykonawcy wynosi 4%?

Uzasadnienie:

Umowa zawierana jest w warunkach wysokiej inflacji, wobec czego wskazany aktualnie w projekcie
umowy poziom zmiany cen materiatéw lub kosztow jest zbyt wysoki i nie zapewnia realnej ochrony
intereséw stron. Podkreslié tez nalezy, ze waloryzacja moze nastapi¢ zaréwno w gorg, jak i w dot —
wobec czego ww. zmiana bedzie korzystna dla kazdej ze ‘'stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza si¢ na wskazanie w §7 projektu umowy, ze poziom zmiany cen
materiatéw lub kosztéw uprawniajgcy strony do wnioskowania o waloryzacje wynagrodzenia
Wykonawcy wynosi 7%. Modyfikacja umowy w zatgczeniu.

6. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wykreslenie lit. g) w §9 ust. 4 projektu umowy (w catosci)?
Uzasadnienie:

Zamawiajacy nie moze oczekiwaé od Wykonawcy obnizenia cen, ktére ujete sg w ofercie Wykonawcy
wybranej w drodze przetargu jako oferta najkorzystniejsza. W tym zakresie zastosowanie powinny
mie¢ tylko klauzule przewidujace waloryzacje wynagrodzenia. Wsp6tpraca stron ma dla Wykonawcy
znaczenie gospodarcze wiec musi zapewniaé rentownos¢. Ponadto, obnizenie cen po wyborze oferty
mogloby byé przejawem ,obejécia” przepiséw ustawy PZP — uzyskana w ten sposob cena mogtaby
byé razgco niska. :

Odpowiedz: Zapis pozostaje bez zmian.

Pozostala tresé specyfikacji warunkéw zamowienia pozostaje bez zmian. Powyzsze informacje
nalezy traktowaé jako integralng czes¢ specyfikacji warunkéw zaméwienia.
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